1

蒙商银行股份有限公司与内蒙古交通集团
有限公司关联交易事项的公告

一、关联交易概述

2023年 12月 12日，蒙商银行股份有限公司（以下简称“本

行”）董事会审议通过《关于与关联方内蒙古交通集团有限公司

开展授信业务的议案》，同意给予关联方内蒙古交通集团有限公

司集团信用额度 34.4 亿元。董事会审议通过后，2023 年 12 月

26日，本行与内蒙古交通集团有限公司签订了《综合授信协议》，

协议签订金额 34.4亿元，交易金额占本行资本净额 1%以上，构

成重大关联交易。

二、关联方介绍

内蒙古交通集团有限公司成立于 2004年 7月 28日，注册资

本 10000000万元，法定代表人张翔，注册地址为内蒙古自治区

呼和浩特市新城区海拉尔东路街道海拉尔东街 9号大厦，企业类

型为其他有限责任公司。经营范围：许可项目：公路管理与养护；

路基路面养护作业；建设工程设计；建设工程监理；公路工程监

理；建设工程施工；建设工程质量检测；停车场服务；网络预约

出租汽车经营服务；房地产开发经营；旅游业务；建设工程勘察；

国土空间规划编制；餐饮服务；小食杂；住宿服务。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项

目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：企业总部管

2

理；以自有资金从事投资活动；自有资金投资的资产管理服务；

工程技术服务（规划管理、勘察、设计、监理除外）；工程管理

服务；规划设计管理；工程造价咨询业务；公路水运工程试验检

测服务；广告制作；广告发布；平面设计；工程和技术研究和试

验发展；旅游开发项目策划咨询；小微型客车租赁经营服务；道

路货物运输站经营；特种设备出租；建筑工程机械与设备租赁；

非居住房地产租赁；办公设备租赁服务；城市绿化管理；园林绿

化工程施工；充电桩销售；机动车充电销售；智能输配电及控制

设备销售；电动汽车充电基础设施运营；数据处理和存储支持服

务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技

术推广；数字技术服务；信息系统集成服务；物业管理；土石方

工程施工；机械设备租赁；再生资源销售；资源再生利用技术研

发；废旧沥青再生技术研发；新能源原动设备销售；光伏发电设

备租赁；国内货物运输代理；太阳能发电技术服务；物联网应用

服务；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项

目）；劳务服务（不含劳务派遣）；贸易经纪；国内贸易代理；

销售代理；会议及展览服务；人力资源服务（不含职业中介活动、

劳务派遣服务）。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

自主开展经营活动）

内蒙古交通集团有限公司持有本行 8.33%股份，本行依据相

关规定将内蒙古交通集团有限公司及其下属企业纳入关联方管

理。

3

三、关联交易的定价

本行与内蒙古交通集团有限公司的关联交易坚持遵循一般

商业原则，以不优于对非关联方同类交易的条件进行。

四、董事会决议、关联交易控制委员会的意见或决议情况

2023 年 11月 29 日，本行董事会关联交易与社会责任管理

委员会 2023年第 13次会议审查同意该笔关联交易。2023年 12

月 12日，本行第一届董事会第 37次会议审议通过该笔关联交易

议案。

五、独立董事发表意见情况

本行三名独立董事对本次关联交易发表意见如下：公司与关

联方内蒙古交通集团有限公司开展的业务，属于公司正常交易，

符合公司和全体股东的利益，不存在通过关联交易进行利益输送

或监管套利以及损害公司和中小股东利益的情形，符合公开公允

和商业原则，不会影响公司的独立性。该关联交易事项符合国家

金融监督管理总局等监管部门要求，符合公司《关联交易管理办

法》等内部制度相关规定，已依法履行了必要的内部审批程序，

决策程序合法合规。

特此公告。

蒙商银行股份有限公司

2024年 1月 15日